

---

Til: Gamvik kommune  
Avsender: Cermaq Norway AS  
Nordfoldveien 165  
8286 Nordfold

**Sak: Anmodning om ny behandling av dispensasjonsvedtak Gamvik kommunestyre – sak 30/23 av dato 08.06.2023**

---

## Bakgrunn

Cermaq Norway AS (heretter Cermaq) viser til mottatt melding om vedtak, ref 23/187-5 etter vedtak fattet av Gamvik kommunestyre etter selskapets søknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealplan for å etablere en akvakultur lokalitet for oppdrett av laks i Koifjorden. Se utdrag i Figur 1. Søknaden ble sendt elektronisk til kommunens postmottak 09.05.2023.

Deres ref.	Vår ref. 23/187 - 5	Dato 13.06.2023
<b>Melding om vedtak - Søknad om dispensasjon fra arealplan i Koifjorden</b>		
Kommunestyret - 30/23, har i møte 08.06.2023 fattet følgende vedtak;		
Kommunestyret i Gamvik kommune innvilger dispensasjon fra kommuneplanens arealplan for å etablere lokalitet for oppdrett av laks som omsøkt i Koifjorden.		
Dispensasjonen får en tidsbegrensning på ni år eller til gjeldende arealplan er rullert og ny kystsoneplan er på plass.		
Det forutsettes at alle utgifter i forbindelse med dispensasjon og en forenklet revisjon av arealplan dekkes fullt ut av Cermaq Norge AS.		
<b>Vedtatt med 9 mot 4 stemmer.</b>		

*Figur 1 Utsnitt av vedtaksbrev sak 30/23 Gamvik kommunestyre*

I dette vedtaket ble det fremlagt forutsetninger i de to siste avsnittene. Cermaq har jobbet ut fra disse og har over tid fremskaffet et godt grunnlag for en forenklet revisjon av arealplanen. Selskapet har i tiden som er gått bestilt og fått levert en full konsekvensutredning som skulle danne grunnlag for denne revisjonen. Samtlige miljø- og forundersøkelser og dokumentasjon som kreves av myndighetene til en akvakultursøknad er nå klare. Deriblant i 2023 en full visuell kartlegging ved Koiøya basert på ROV (Remotely Operated Vehicle) - undersøkelser. Denne bunnundersøkelsen dekket et geografisk område som inkluderte både grunt (15 m) og dypt vann (100 m). Den totale horisontale lengden (2D) av ROV-transektene var 13,4 km.

Undersøkelsen er utført av Akvaplan-niva AS og fulgte kravene i forslaget til metode for kartlegging av sårbare naturtyper på dypt og på grunt vann (Kutti og Husa 2021; Husa og Kutti 2022), samt forslag til kartleggingsmetodikk fra Fiskeri- og Miljødirektoratet (2022). Cermaq har også utført strømmålinger og multistrålekartlegging for å ha et best mulig bilde av situasjonen der lokaliteten søkes etablert. Det er også satt ut strøm- og bølgemålinger ved Koiøya som skal registrere lokalitetens bølge- og strømeksposering over ett helt år. Denne kartleggingen pågår fortsatt.

### **Nå situasjonen:**

Cermaq har lagt betydelige ressurser og arbeid i kartlegging og forarbeider for å etablere en akvakultur lokalitet i Koifjorden. Foretatte undersøkelser viser at lokaliteten Koiøya har de egenskapene og den ønskede miljømessige bærekraften Cermaq søker for sine lokaliteter.

Selskapet har et sterkt ønske om å produsere sjømat og bli en del av Gamvik kommunes næringsliv. En slik etablering vil skape trygge og lokale arbeidsplasser som gir mange positive ringvirkninger i lokalsamfunnet. Utfordringen som nå har oppstått er et resultat av at Cermaq engasjerte et selskap for å gjennomføre en forenklet revisjon av arealplanen som skissert i kommunens vedtak. 16.februar 2023 ble det gjort en undersøkelse av dispensasjonsvedtak 30/23 fra 08.06.2023. Det ble da ikke funnet at dispensasjonssøknaden hadde vært ute til offentlig høring før vedtak ble fattet i Gamvik kommunestyre. Dette kan være en saksbehandlingsfeil ut fra kravene satt i *plan- og bygningslovens (pbl) §19-1* om dispensasjonsadgang.

Cermaq er kjent med at det er sendt ut varsel om oppstart og høring av planprogram for kystzoneplaner for Gamvik, Tana, Berlevåg og Båtsfjord den 12.01.2024. Cermaq ønsker å ta del i dette arbeidet. Men selskapet ønsker at denne saken holdes utenfor denne rulleringen. I selskapets dispensasjonssøknad fra mai 2023 (vedlagt) argumenterer Cermaq for at de også ved forrige rullering av arealplanen i Gamvik kommune deltok Cermaq i arbeidet og etablerte grunnlaget for to lokaliteter i Koifjorden, den gang lokalitet Skalangen og Ørntind. Begge forslagene ble tatt ut ved sluttbehandling av arealplanen som beskrevet i vår dispensasjonssøknad. Cermaq har ut fra den dispensasjonsadgangen som ble gitt i forrige arealplan utarbeidet og fremmet en dispensasjonssøknad før det var varslet oppstart og søknaden ble sendt inn i god tid før varsel om ny rullering. Cermaq har derfor lagt betydelig tid og ressurser i prosjektet Koiøya. Selskapets vil påpeke at dette, ut fra egen vurdering er gjort

i "god tro" ut fra det dispensasjonsvedtak som forelå i saken fra gjeldende plan i Gamvik kommune. Selskapet ber derfor Gamvik kommune vurdere saken på nytt ut fra opprinnelig søknad og at dispensasjonen gis slik at Cermaq kan gå videre med denne etableringen. Erfaringene selskapet besitter etter deltakelse i arealplanrullinger, er at sakene gjerne tar flere år en opprinnelig ønsket. Dette som følge av arealknapphet økte offentlige krav til planarbeidet.

**Cermaq har stort behov for nye produksjonsarealer og henstiller med dette Gamvik kommune om at saken kan behandles på nytt som en dispensasjonssak ut fra selskapet søknad innsendt 09.05.2023 dersom det medfører riktighet at vedtak ikke følger kravene fastsatt i pbl § 19-1 og at det dermed foreligger en saksbehandlingsfeil.**

Dersom det er behov for ytterligere dokumentasjon knyttet til saken, kan Jonny Opdahl kontaktes på epost [jonny.opdahl@cermaq.com](mailto:jonny.opdahl@cermaq.com) eller på telefon 951 77 617.

Alta 20.02.2024

For Cermaq Norway AS

Jonny Opdahl  
Prosjekt- og utviklingssjef Finnmark  
Cermaq Norway AS